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Mint azt már korábban jelez-
tük, egy több hónapon át tar-
tó átfogó munka keretében
áttekintésre került az önkor-
mányzati ingatlanvagyon és
ezzel párhuzamosan meg-
vizsgálásra kerültek az ön-
kormányzati ingatlanok bér-
leti jogviszonyai.

A hosszantartó munka
eredményeként az egyik
földterületünket bérlõ Anten-
na Hungária Zrt-tõl 3,8 mil-
lió forint folyt be az önkor-
mányzat kasszájába! A zrt-tõl
egy összegben befolyt pénzt
nem költségvetési kiigazítá-
sokra, hanem felújítási és be-
ruházási célokra kívánja ön-
kormányzatunk fordítani.

A pénz elkülönített szám-
lán szerepel, így minden
olyan "kisebb" technikai fej-
lesztést ebbõl az összegbõl
kívánunk megvalósítani,
amire eddig forráshiány mi-

att nem volt lehetõség. (pél-
dául új padok, korlátok, ku-
kák, tájékoztató táblák be-
szerzése, stb.)

Heteken belül el fogunk
készíteni egy munkatervet,
mely tartalmazni fogja a ha-
vonta elvégzendõ, kisértékû
településszépítõ munkákat.
Ez az összeg nem sok, de
nem is kevés. Elsõ lépésben a
Malom-pataki híd fém korlát-
ját fogjuk lecserélni fa korlát-
ra, majd a szelektív hulladék-
gyûjtõ szigeteket fogjuk elke-
ríteni dekoratív lamellakerí-
téssel.

A munkák összeírása már
elkezdõdött, a munkatervet pe-
dig folyamatosan frissítjük! To-
vábbra is várjuk a lakosság ész-
revételeit levélben a polgár-
mesteri hivatal vagy e-mailben
a muszak@zebegeny.hu címre.

FERENCZI ERNÕ

ALPOLGÁRMESTER

Kajuk Gyula

Almáskert hűlt helye
(zebegényi emlékvers)

Gyûrt kérgû, göcsörtös almafák
nyújtóznak az elaggott kertben,
hol a rozsdás drótkerítés mit is õriz,
rég nem tudja már senki sem.
Karjukat az ónos ég felé emelik
a szállongó pára közt dideregve,
s a szakadt pókhálók szálain
elvétve csillan meg a hajnali fény.

- Kezdhetjük, Fatter? -
a legények hangja harsány,
jókedvû tetterõvel lengetik
gyilkos szerszámaikat
és már csattog is a fejsze
izmos kezükben.

Mire visszatérek
a templomból, kocsmából
és a boltból,
már bevégeztetett.
Negyven év almaillatú
reménye, öröme, átkozódása,
már csak felstószolt tûzifa.
Emlék a tavaszi hófehér
virágba borulás a dombon,
amit Orgonás dûlõrõl látni
lehetett.
Elfújta a szél a fagy ellen
eregetett füstöt,
a vegyszeres permetet.
A sok metszõolló
nem csattog már többet,
versengve rigóval,
csalogánnyal.

- A héten kituskózunk,
oszt ásható a házalap!
- kacsintanak rám vidáman
az új generációk.
- Majd az új tulaj, fiaim! -
legyintek csüggedten,
s utoljára érzem számban
nyári almáim zamatát.

Közel 4 millió forint kisértékű
településfejlesztésre

Tavaszi Tárlat Nagymaroson
Ha itt a tavasz, akkor a Tavaszi Tárlat is megnyílik Nagyma-
roson. A Nagymarosi Képzõmûvészeti Egyesület hagyomá-
nyos Tavaszi Tárlatát április 17-én délután nyitotta meg
Burgermeister László képviselõ a nagymarosi mûvelõdési
házban. Az egyesület tagjainak több mint száz új alkotását
csodálhatta meg a képzõmûvészetet szeretõ és pártoló kö-
zönség. A kiállítók között láthattunk a községünkben élõ Jane
Szabó, Zebegényi Mária és Glózer Ili legújabb alkotásait is.

mailto:muszak@zebegeny.hu
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Zebegény Község Képvise-
lõ-testülete az elõzõ beszámo-
lónk óta többször - március
28-án, 30-án, április 1-jén és
április 15-én - tartott ülést.

Mint az már a falugyûlé-
sen is elhangzott, Nagybör-
zsöny önkormányzata meg-
kereste Zebegény önkor-
mányzatát, azzal a kéréssel,
hogy a két település körjegy-
zõséget hozzon létre.

A március 28-i testületi
ülésen

- a képviselõk a Zebe-
gény-Nagybörzsöny Közsé-
gek Körjegyzõsége létrehozá-
sáról szóló megállapodás-ter-
vezetet megismerve úgy dön-
töttek, hogy a körjegyzõség
létrehozását nem támogatják,
azonban a társulás esetleges
létrehozásáról a tárgyalásokat
tovább kívánják folytatni.
Felhatalmazták a polgármes-
tert és a jegyzõt egy rendkí-
vüli képviselõ-testületi ülés
elõkészítésére 2011. március
31-ig;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 7/2011. (III.
29.) számú rendeletét az ön-
kormányzat közmûvelõdési
feladatairól szóló, a helyi köz-
mûvelõdési tevékenység tá-
mogatásáról szóló 15/2002.
(VII. 9.) számú rendelet mó-
dosítására megalkotta;

- döntöttek arról, hogy a
költségvetési hiány miatt az
önkormányzat TÖOSZ (Tele-
pülési Önkormányzatok Or-
szágos Szövetsége) tagsági
viszonyát 2011. január 1-jétõl
felmondja;

- ugyanakkor a képviselõ-
testület MÖSZ (Magyar Ön-
kormányzatok Szövetsége)
tagság létrehozását határoz-
ta el;

- határozat született, hogy
az önkormányzat tulajdoná-
ban lévõ Zebegény, Árpád u.
3. szám alatti ingatlan bontá-
sa érdekében, annak életve-
szélyessé nyilvánítása tárgyá-
ban a szobi építéshatóság felé
eljárnak;

- döntöttek arról, hogy a

Szõnyi István Általános Isko-
la és Alapfokú Mûvészetok-
tatási Intézmény karbantartó-
ját a polgármesteri hivatalba
kívánják áthelyezni a munka-
vállaló 30 napos tájékoztatá-
si határidejét figyelembe véve
a legrövidebb idõn belül, leg-
késõbb 2011. május 1-jétõl;

- a képviselõ-testület meg-
ismerve a polgármester tájé-
koztatását a zebegényi Nap-
raforgó Óvoda óvodavezetõ-
jének munkaviszony meg-
szüntetésével kapcsolatosan,
felkérte a polgármesteri hiva-
talt az óvoda nemzetiségi
nyelvoktatásának vonatkozá-
sában teljes körû gazdaságos-
sági számításainak elkészíté-
sére.

A március 30-án megtar-
tott rendkívüli ülésen

- a körjegyzõség létrehozá-
sa szerepelt a napirenden. A
szavazásnál Sinkó Vilmosné
polgármester, Ferenczi Ernõ
alpolgármester és Pásztor
László támogatta, Bernáthné
Polyák Laura, Csókáné Sala-
mon Melitta és Faludiné
Kmetty Éva nem támogatta a
körjegyzõség létrehozását,
így minõsített többség hiá-
nyában az nem alakul meg;

Az április 1-jei rendkívüli
ülésen a következõ határoza-
tok születtek:

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete a sportfejlesz-
tési koncepcióban megfogal-
mazottakat megismerte, azt
elfogadta. Felkérték az okta-
tási, ifjúsági, kulturális és
sportbizottságot, hogy a kon-
cepciót folyamatos fejlesszék
és aktualizálják;

- döntés született arról,
hogy Zebegény Község Ön-
kormányzatának Képviselõ-
testülete pályázatot nyújt be
a Magyar Köztársaság 2011.
évi költségvetésérõl szóló
2010. évi CLXIX. törvény 5.
mellékletének 14. önkor-
mányzati  feladatellátást szol-
gáló fejlesztések elõirányza-
tából biztosítandó  iskolai és
utánpótlás sport, infrastruktú-

ra- fejlesztésének "Zebegényi
kézilabdapálya multifunkciós
átalakítása" felújításának tá-
mogatására. A képviselõ-tes-
tület nyilatkozik arról, hogy a
támogatásból megvalósuló
beruházást a beruházás meg-
valósításától számított 5 évig
az eredeti rendeltetésének
megfelelõen hasznosítja, a
feladatellátási helyet nem
szünteti meg, és nem adja át
az intézmény fenntartó jogát
nem állami fenntartó részére.
A benyújtandó pályázat brut-
tó összege 24.977.625 forint.
A pályázathoz szükséges ön-
erõt, 4.995.525 forintot az ön-
kormányzat biztosítja;

Az április 15-én megtartott
ülésen

- elfogadták a Váci Rend-
õrkapitányság 2010. évi be-
számolóját, valamint a Szobi
Rendõrõrs 2010. évi beszá-
molóját;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 7 igen szava-
zattal, ellenszavazat és tartóz-
kodás nélkül a 8/2011. (IV.
18.) számú rendeletét a 2010.
évi zárszámadásról megalkot-
ta;

- elfogadta a képviselõ-tes-
tület a 2010. évrõl szóló éves
belsõ ellenõrzési jelentésben
foglaltakat;

- döntöttek a civil szerve-
zetek 2011. évi támogatására
benyújtott pályázatokról;

- megismerve a polgárõr-
ség 2010. évi munkájáról szó-
ló beszámolót, döntöttek ar-
ról, hogy a polgárõrség részé-
re 2 darab 70-es flotta mobil-
telefont biztosítanak az alap-
díj felvállalásával;

- döntés született arról,
hogy a zebegényi Naprafor-
gó Napköziotthonos Óvodát
és a zebegényi Szõnyi István
Általános Iskola és Alapfokú
Mûvészetoktatási Intézményt
közös igazgatású közoktatási
intézménnyé alakítják át;

- határozat született az is-
kolai konyha bérbeadásával
kapcsolatosan, hogy azt to-
vábbra is saját mûködtetésben

kívánják üzemeltetni. A már-
cius havi megtakarítás terhé-
re a két szükséges mérleg (1
darab CAS DB-II. digitális
raktári mérleg, 1 darab kony-
hai digitális mérleg) beszer-
zésére felkérték a polgármes-
teri hivatalt.

- döntöttek arról, hogy a
Koperniczky udvarban lévõ
nyilvános férfi wc helyiségre
100 forintos érmével mûkö-
dõ díjbeszedéses ajtónyitást
vezérlõ szerkezetet szerelje-
nek fel a nõi wc-hez hasonló-
an;

- elfogadták a Szobi Kis-
térség Önkormányzatainak
Többcélú Társulása 2011.
március 31-én 26/2011. (III.
31.) számú térítési díjakat
megállapító határozatában
foglaltakat;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete a 9/2011. (IV.
18. ) számú rendeletét a szo-
ciális igazgatásról és szociá-
lis ellátásokról szóló 9/2010.
(VI. 02.) számú rendelet mó-
dosítására megalkotta;

- jóváhagyták a 2011. már-
cius 31-én módosított és egy-
séges szerkezetbe foglalt Szo-
bi Kistérség Önkormányzata-
inak Többcélú Társulási meg-
állapodásában foglaltakat;

- döntött arról a képvise-
lõ-testület, hogy az önkor-
mányzat tulajdonában lévõ
0110/1 hrsz-ú és a 0113/3,
0110/4, 0100/3, 0100/2 és
0100/1 hrsz-ú magántulaj-
donban lévõ területeken a víz-
gazdálkodásról szóló mód.
1995. évi LVII. törvény alap-
ján vízkárelhárítási célú zá-
portározót kíván kialakítani,
ennek érdekében az érintett
tulajdonosok részére írásbeli
tájékoztatást küldenek;

- Zebegény Község Képvi-
selõ-testülete 10/2011. (IV. 18.)
számú rendeletét a középületek
és közterületek nemzeti és köz-
ségi ünnepeken történõ fellobo-
gózásáról szóló 10/2000. (IX.
5.) számú rendelet módosításá-
ra megalkotta.

Összevonják az iskola és az óvoda irányítását
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A levegő védelme Zebegény
község területén

Kérünk minden zebegényi lakost és üdülõtulajdonost, hogy
tartsák be Zebegény Község Önkormányzatának a helyi
környezetvédelem szabályairól szóló 1/2009. (II. 4.) számú
rendeletének 13. § (1)-(4) bekezdéseit és 15.§-át melyek
kimondják, hogy:

13. § (1) Avar és kerti hulladék megsemmisítése elsõ-
sorban komposztálással történhet.

(2) Tûzgyújtás és égetés közterületen és ingatlanon be-
lül heti két alkalommal hétfõi és csütörtöki napokon, szél-
mentes idõben engedélyezett.

(3) Tüzet gyújtani csak megfelelõen kialakított helyen,
vagyoni és személyi biztonságot nem veszélyeztetõ módon
lehet.

(4) Tilos védett természetvédelmi területen, véderdõ,
lombos és tûlevelû erdõ területén tüzet gyújtani. Száraz nád
és más vízi-növényzet égetéséhez a vízfolyások területén
hatósági engedély szükséges."

15. § Aki a helyi rendelet levegõ védelmére vonatkozó
szabályait megszegi, 20.000 forintig terjedõ bírsággal sújt-
ható. Ismételt környezetszennyezés esetén progresszív bír-
ság is kiszabható,

- elsõ alkalommal 50 százalékkal megemelt összeg,
- második alkalommal 100 százalékkal megemelt összeg.
Tisztelettel kérünk mindenkit, hogy a rendelet betartá-

sával járuljanak hozzá községünk nyugalmának megtartá-
sához és elõzzék meg az esetleges bírságok kiszabását.

ÖNKORMÁNYZAT

Áramszünet májusban
Tisztelt Fogyasztóink!

Ezúton értesítjük Önöket arról, hogy a biztonságosabb
villamosenergia ellátás érdekében május hónapban háló-
zatunkon felújítási, karbantartási munkát végzünk.

A munkavégzés idõtartama alatt, vagyis 8-tól 16 óráig
a villamos energia szolgáltatás szünetel!

Május 3-án és május 5-én az alábbi utcákban: Kacsóh
P. u., Rózsa u., Tátika u., Szegfû u., Õz. u., Orgona u.,
Csalogány u., Akácdomb, Róka u., Nyúl u., Papp F. tér,
Márianosztrai u., Völgy u., Patak u., Hársfa u., Szobi
u., Kápolna u., Hajnalka u., Pozsonyi u. 16-tól végig.

Május 3-án, 5-én, 19-én, 20-án és május 26-án, 27-
én, 30-án és 31-én a következõ utcákban: Ady E. u. 15-tõl
végig, Malom u. 23-tól végig, Börzsönyi utca, Koós K.
utca, Almáskert utca, Csapás dûlõ, Mókus utca, Szar-
vas utca.

Biztonsági okokból ezúton hívjuk fel szíves figyelmü-
ket arra, hogy ha a munkálatokat a jelzett idõpont elõtt be-
fejezzük, a hálózatot elõzetes értesítés nélkül visszakap-
csoljuk.

Megértésüket és türelmüket köszönjük.
BUDAPESTI ELEKTROMOS MÛVEK ZRT

- Zebegény Község Képvi-
selõ-testülete 11/2011. (IV.
18.) sz. rendeletét a díszpol-
gári cím, valamint a "Közsé-
gért" Emlékérem alapításáról
és adományozási rendjérõl
szóló 5/1999. (II. 16.) számú
rendelet módosítására megal-
kotta;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 12/2011. (IV.
18.) számú rendeletét az elsõ
lakáshoz jutás, illetve szerzett
lakás helyi támogatásáról szó-
ló 13/2001. (VII. 3.) számú
rendelet hatályon kívül helye-
zésérõl megalkotta;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 13/2011. (IV.
18.) számú rendeletét az el-
választott rendszerû csator-
nahálózatra való illegális
csapadékvíz bevezetés meg-
akadályozására, a jogtalan
magatartást megvalósítók
szankcionálására szóló 11/
2010. (VII. 7.) számú rende-
let hatályon kívül helyezésé-
re megalkotta;

- döntés született arról,
hogy a Zebegényi Napok
programjainak szervezésére
ad hoc bizottságot hoznak lét-
re. A bizottság tagjainak

Bernáthné Polyák Laura,
Csókáné Salamon Melitta,
Faludiné Kmetty Éva, Kórusz
Beáta önkormányzati képvi-
selõket, Bárdos Szilviát,
Jungné Hrabanek Ágnest,
Vörös Ildikót és Varagya
Györgyöt választották meg;

- határoztak arról, hogy a
2011. évi lomtalanítást õsszel
kívánják a lakóövezetben el-
végeztetni;

- támogatták a Hajózástör-
téneti Múzeum Zebegény
község területén történõ ma-
radását;

- döntöttek arról, hogy a
kistelepüléseken mûködõ if-
júsági táborok fejlesztésére
kiírt pályázaton nem kíván-
nak indulni, egyúttal felajánl-
ják a pályázás lehetõségét el-
sõsorban a Szõnyi Baráti Kör,
illetve valamennyi községi
civil szervezet részére;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete az iskolai és
utánpótlás sport infrastruktú-
ra-fejlesztés, felújítás tárgyá-
ban benyújtott "Zebegényi
kézilabdapálya multifunkciós
átalakítása"-ra az önkor-
mányzat 1,4 millió forintot
fordít.

Civil szervezetek támogatása
Az oktatási, ifjúsági, kulturális és sportbizottság ápri-
lis 4-én megtartott ülésén tárgyalta az önkormányzat-
hoz beérkezett civil szervezeti pályázatokat és a ren-
delkezésre álló 800.000 forint szétosztására az alábbi
javaslatot fogadta el. Az elõterjesztést a képviselõ-tes-
tület is támogatta.

Zongorakurzus 125.000 forint
Zebegényi Fonó Közhasznú Egyesület 90.000 forint
Szõnyi István Baráti Kör 65.000 forint
Sebegin Hagyománymentõ Egyesület 80.000 forint
Kórusz József Emlékalapítvány 80.000 forint
Zebegény Turizmusáért Egyesület 40.000 forint
Polgárõrség 95.000 forint
Nyugdíjas Klub 80.000 forint
Cserkészcsapat 80.000 forint
Nemzeti Emlékezés Harangja Alapítvány 65.000 forint

A ZEBEGÉNYI KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉSEK VETÍTÉSI IDÕ-
PONTJAI A DANUBIA TV-BEN. 05.46 óra: a képviselõ-testü-
let április 15-i ülése (1. rész). 13.46 óra: a képviselõ-testü-
let április 15-i ülése (1. rész). 22.46 óra: a képviselõ-testü-
let április 15-i ülése (1. rész).
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Tájékoztatás települési
lomtalanításról

Az  Észak-Pest és Nógrád Megyei Regionális Hulladék-
gazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Tár-
sulás - Zöldhíd tájékoztatása szerint a 2011. évi lomtala-
nítást a Maros Kft szervezi az érintett önkormányzatok-
nak - önkormányzatokkal.

Az ingyenes lomtalanítást a Maros Kft csak a lakó-
övezetben végzi a képviselõ-testület döntése értelmében
idén õsszel.  Az üdülõövezetben csak térítés ellenében
vállalja a kft a lomtalanítást, az önkormányzat azonban
keresi a megoldást arra, hogy az üdülõövezet lomtalaní-
tására is sok kerülhessen.

Lomtalanításkor a konténerbe helyezhetõ hulladé-
kok:

- bútorok (asztalok, székek, szekrények, matracok);
- fából készült használati tárgyak, amelyek méretük-

nél fogva nem helyezhetõek el  a gyûjtõedénybe;
- szõnyegek, textil, ruhanemû;
- mûanyag padlók, kerti bútorok, elhasznált kerti me-

dencék;
- nagydarabos mûanyag játékok;
- kizárólag személygépkocsi, kerékpár, motorkerékpár

gumiabroncsok.

Tilos elhelyezni a lomtalanító konténerbe:
- vegyes települési hulladék;
- tehergépjármû, és munkagép gumiabroncsok;
- zöldhulladék;
- háztartási elektronikai hulladék;
- veszélyes hulladékok (festékek, hígítók, vegyszerek,

fénycsövek, akkumulátorok, elemek);
- építési törmelékek, bontásból származó anyagok;
- szelektíven gyûjthetõ papír, mûanyag és üveg hulla-

dékok.
ZÖLD HÍD RÉGIÓ KFT

Ingyenes lakossági
elektronikai hulladékgyûjtés
A veszélyes hulladéknak számító, használaton kívüli
elektromos és elektronikai eszközök, berendezések, va-
lamint lemerült akkumulátorok gyûjtése:

május 2-án (hétfõtõl) május 6-ig (péntekig)
hétfõtõl csütörtökig 8-tól 16 óráig

pénteken 8-tól 13.30 óráig
Helye: Zebegény, Árpád u. 5. polgármesteri hiva-

tal udvara.
A begyûjtés napján a begyûjtõ pontra mindenki el-

hozhatja mûködésképtelen, használaton kívüli, árammal,
elemmel, vagy akkumulátorral mûködõ eszközeit, be-
rendezéseit, lemerült akkumulátorait!

A háztartásokban sok veszélyesnek számító hulladék
is képzõdik,amelyeket nem szabad a szemétgyûjtõbe
dobni, ugyanakkor elszállításuk gondot okoz. Akadályoz-
zuk meg, hogy valamelyik árokparton, erdõszélen kös-
senek ki ezek a berendezések, avatatlan kezek által szét-
szedve, súlyosan szennyezve a talajt, a bennük lévõ ne-
hézfémektõl és egyéb veszélyes kemikáliáktól.

ZÖLD HÍD PROGRAM - FE-GROUP INVEST ZRT

Az EGÉSZSÉGSÁTORBAN arcdiagnosztika, masszázsok, mûszeres állapotfelmérés.

Nevezési díj: 500 forint/nap. A horgászversenyen való részvétel feltétele a napijegy megvásárlása!

Esõ esetén a program elmarad - a mûsorváltozás jogát fenntartjuk

További információk: Polyák Laura 06-70/943-3276 és Szabó Krisztina Rita 06-70/344-8090.

Május 8. vasárnap

14 órától bemelegítés a sportpályán

15 órától aikidó bemutató és íjászat

 15.30 órától
  - favágó verseny

  - erõsember verseny
 - családi vetélkedõ

- csigafuttatás

 18 órától
 EREDMÉNYHIRDETÉS,

záróünnepség síppal, dobbal,
nádihegedûvel

Május 7. Szombat

6.45 órai kezdettel
horgászverseny a zebegényi Duna-parton

10 órától bemelegítés a sportpályán
(minden izmot megmozgató,
 energetizáló mozgássorozat)

11 órától
- kispályás foci

- játékos sportvetélkedõ (sorversenyek)
- biciklis ügyességi verseny

- görkorcsolya verseny
- íjászat

14 órakor
EREDMÉNYHIRDETÉS
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Ugyan ki nem tudná idézni
Petõfi Sándor híres versso-
rait a kurta kocsmáról? Ta-
nítóink megtaníttatták ve-
lünk becsülettel. Vajon hány
felnõtt (vagy gyerek) tudja,
hogy milyen kocsmát kell
értenünk a kurta kocsmán?
Százból száz azonnal rávág-
ná, hogy a kurta kocsma ki-
csi, szûkös kocsma. Pedig
nem így van! A faluvégi ivó-
hely idõszakosan nyitott,
adót nem fizetett, így meg-
kurtította (megrövidítette!)
az államot. A szomjazó lá-
togató hitelt is kaphatott, az
elfogyasztott ital számát pe-
dig a kocsmáros (vagy a
kocsmárosné) a mesterge-
rendára krétával behúzta egy
strigulával. Ez volt a rovás.
Aztán ha sok idõ eltelt fize-
tés nélkül, jött a figyelmez-
tetés: "Józsi, sok van a ro-
vásán!"

Nos, ezek a gondolatok
jutottak az eszembe miután
- igazi mazohista lévén - el-
olvastam egy szép kiállítá-
sú könyvet a magyar õstör-
ténetrõl. Pompás, áttekint-
hetõ rajzok, fotók, lábjegy-
zetek, és nem utolsósorban
a mûvészi ligatúrák (betû-
összevonások) bizonyítják a
szerzõ hitvallását: a magyar-
ság kultúrája termékenyítet-
te meg a világ nagy kultúrá-
it, a székely-magyar rovás-
írás segítségével pedig olyan
írások is olvashatók lesznek,
mint az etruszk, sumér,
prekolumbiai indián írásem-
lékek. Az õsi kínairól már
nem is beszélve! Aki ezt
nem képes megérteni, az a
"finnugrista" (a szerzõ így
írja) áltudományok megté-
vesztõ rabja, vagy a tévesz-
mék haszonélvezõje… A
finnugor nyelvcsalád pedig
egy kitaláció. Bár nem ér-
tem, hogy a szegény finne-
ket miért kell mondjuk a
baszkok mögé szorítani
(pontosabban: sorolni), azért
jó lett volna leszögezni,
hogy a nyelvrokonság nem

jelent genetikai rokonságot.
A régi dicsõséges múlt

fontos bizonyítéka tehát a
székely-magyar rovásírás.
Aki nem hiszi el minden
szavát Anonymusnak (és
gesztájának), az szerinte tör-
ténelemhamisító, hiszen a
székelyek mindig itt éltek.
Csak azt nem értem, hogy
miért nem tesz említést
Anonymus megjegyzésérõl:
a székelyek Erdélybe törté-
nõ betelepítésérõl, ahol a
blak néppel "keveredtek",
megtanulták egymás nyel-
vét, sõt még az írásukat is
átvették és használják "mind
a mai napig". Akkor viszont
a rovásírás a blakok írása
volt. Vagy nem?

Sokan javasolták mosta-
nában, hogy tanítani kellene
a rovásírást iskoláinkban, ta-
nuljanak meg diákjaink írni
és olvasni, mert ez erõsítené
a magyarság nemzettudatát.
A németek császári parancs-
ra tértek át az 1800-as évek
végén a latin ábécére a gót
betûírásról. A románok két-
szer tértek vissza a cirillrõl a
latin írásra a mai napig. Nem-
zettudatuk nem lett sem ki-
sebb, sem nagyobb. A törté-
nelmük megmaradt, ahogy a
miénk is akkor, amikor vész-
terhes idõket élt át a magyar-
ság, bizony nem egyszer és
nem kétszer. De megmarad-
tunk, ez a lényeg. Erre le-
gyünk büszkék. A sumérok,
etruszkok meg maradjanak a
történelemkönyvekben, sor-
suk pedig legyen okulás min-
denkinek.

FERENCZY EMIL

Egyre többet olvassuk hall-
juk, a nagy baj ott kezdõdik a
népek életében, amikor lassan
kialszik belõlük mindazon
érték, történeti gyõzelem,
amit õseik hagytak rájuk.

De ez vonatkozik a népek
nagycsaládja emberiségre is,
az egyes korok tekintetében.

És legyen itt egy kis "ön-
vallomásom" is. Amikor több
változatban is olvastam a vi-
lágtörténelmünket, kialakult
bennem a felismerés, hogy
ugyanis itt két párhuzamosan
folyó történelem létezik. Egy
megátalkodott, véres földi és
egy égi-angyali forrású. Ami
pedig az utóbbit illeti, arról
gazdag személyes élményeim
vannak, a cseperedõ kisember
magamtól, a növekedési pá-
lyámon napjainkig. - Nyelv,
költészet, a világról tudás
apró szilánkjai, a kiteljesedõ
szeretet hullámok az érzelem
édes vizeiben, mind-mind a
"fényes" történelem jelenlét-
ét igazolják, a hozzá méltat-
lan "fényszûke" oldala társa-
ságában.

Fényszûke oldal: az erõ-
szak uralma, amikor a nép-
irtások mögött barbár bûnö-
zõk uralkodnak, akiknek
csupán egy a fontos: a hata-
lom és a vagyon szerzése, a
vastörvények érvényesülése
útjain.

A két történelem egymás
mellett élõ valóságát a Hús-
vét ünnepe is tükrözi. - Júdás
beárul a Gecsemáné kertben...
homlokcsók, melynek útja
vége a "kiátkozás" a kertben!
Kain féltékeny Ábel tisztasá-
gára, hát agyoncsapja... For-
dulat a világ Rendjében! A
szegények gazdagokká lesz-

nek, a vagyonosok tönkre-
mennek. Azaz dolgozik az
újszülött "forradalom": az
ember embernek farkasa és a
szemet szemért, fogat fogért
(ószövetségi parancs!) lesz-
nek az együttélés követendõ
törvényei.

Fény és árnyék, a jó és
rossz uralmai a népek, embe-
riség történetében! Az isteni
és ördögi ember jelenléte a
viharos történelmi események
sodrában.

(Íme e röpke testvéreim-
nek írásom is, szolgálatnak
születik, "in memóriam" a tör-
ténelmünkre.)

Kérdés, - hogy rövid le-
gyek - VAN - KIÚT az ár-
nyékból a tiszta sugarú fény
világára, amire minden bi-
zonnyal valamennyien áhíto-
zunk, bajainkban.

VAN! De ne hadd ne én
okítsak rá, hisz ezt már meg-
tették prófétalelkû õsapáink
évezredek elõtt. Csak kettõt
idézzek. BUDDHA így tanít:
tisztítsd meg magad, világo-
sodjál meg elmédben, s alkal-
massá leszel a csodára.

A csodáról pedig H.
TRISMEGISTOS ír ekkép-
pen: ez az egyetlen varázsla-
tos mûvelet, amikor is az em-
ber napszerûvé válva, meleg
szívbéli sugaraival, életét s
annak rendjét alkotja meg
maga körül.

Van hát feladatunk, ami-
kor is a Világ Világosságára
emlékezünk, immár magunk-
ban - a Húsvét ünnepén.

Ha nehezen megy, segít-
sük ebben egymást és sikerül-
ni fog!

Hallelúja.
V. KAUTZKY ERVIN

Testvéreim
az emberségben

Sok(k) van a rovásán…

Közvilágítási hibabejelentés!
Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy a közvilágítási hibák
bejelentését a 06-20/936-3615-ös telefonszámon (Németh
István), vagy a polgármesteri hivatalban tehetik meg.
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A Nagymarosi Önkéntes Tûz-
oltó Egyesület szervezésében
április 3-án, 8-15 óráig a mû-
velõdési házban életmentõ
tanfolyamot tartottak 10
nagymarosi önkéntes tûzoltó,
3 nagymarosi polgárõr és 3
zebegényi polgárõr részvéte-
lével. Hangács Gábor mentõ-
tiszt, a Készenléti Mentõk

Kft-tõl érkezett, õ tartotta a 7
órás képzést elsõsegélynyúj-
tásból, melyhez hozzá tarto-
zott a defibrillátor használa-
tának elsajátítása is - tudtuk
meg David Balazictól, a
Nagymarosi ÖTE elnökétõl.

A tanfolyam célja volt,
hogy az elsõsegélynyújtó is-
meretek elsajátításával széle-
sítsék az egyesület és a pol-

gárõrség tagjainak tudását,
melyeket baleset, vagy ka-
tasztrófa esetén fel tudnak
használni az emberélet meg-
mentéséért.

David Balazic ezúton is
köszöni a nagymarosi és
zebegényi önkormányzat tá-
mogatását, melybõl a tanfo-
lyam is megvalósulhatott.

Továbbá 16 éves kortól (18
éves korig szülõi enge-
déllyel) várják az egyesület-
be azokat a lányokat és fiú-
kat, nõket és férfiakat, akiket
érdekel az önkéntes tûzoltói
feladat. A Nagymarosi ÖTE
munkájáról részletes infor-
mációk a www.nagymaros-
ote.fireblog.hu honlapon ol-
vashatók.

Erzsébet királyné halála után
1898. november 6-án szobor-
bizottság alakult Gödöllõn,
hogy önálló szobrot állítsanak
a szeretett királynénak, amely-
re végül is 1901 májusában
került sor. 110 évvel az avatás
után, 2011-ben a Norvég Alap-
nak köszönhetõen sor került a
szobor felújítására: a restaurá-
tori munkák során a szoborban
ekkor egy idõkapszulát talál-
tak.

Az 1901-es idõkapszulában
a következõ pergamenre írt
szöveg található:

"Az Erzsébet szobor talap-
zata zebegényi trachitból ké-
szült s három lépcsõfokon,
nyolcz szögû formában emel-
kedik 3 méter magasra. A lép-
csõ alján pompás bronz koszo-
rú van, melyet Kapczy Vilmos
hitvesének, szül. Prepeliczay
Irénnek kezdeményezésére a
Gödöllõi nõk megbízásából
készített Róna József. A koszo-
rú szalagjának ez a felírása: A
gödöllõi nõk szívében örökké
élni fog emléked.

A talapzat felsõ része osz-
lopfejszerûen van kiképezve;
nyolcz oldalát kõbõl faragott,
részben aranyozott virágfüzé-
rek díszítik. Felirata a követ-
kezõ:

Az oszlop elõlapján: Erzsé-
bet királynénk.

Az oszlop hátlapján: Köz-
adakozásból 1901.

A szobor leleplezése nagy
ünnepély keretében a folyó év
május hó 19. napján fog meg-
történni s kilátásba helyezte
megjelenését ez alkalomra I.
Ferenc József apostoli kirá-
lyunk s a legmagasabb ural-
kodó háznak több tagja is. Az
ünnepségen, melyen a budai
dalárda a Ganz-gyári dalkör-
rel egyesülten fog közremû-
ködni, részt vesznek: a magas
kormány, a törvényhozás, Pest
vármegye, Budapest székesfõ-
város, a szomszéd községek s
Gödöllõnek minden lakója.

A szoborbizottság a lelep-
lezés ünnepére Emlékkönyvet

íratott Ripka Ferenc végrehaj-
tó bizottsági elnökkel, mely-
ben a kegyes és jó királyné gö-
döllõi életét kívánta az utódok-
nak megörökíteni, s amelynek
árusítása után befolyó össze-
get a bizottság, vagyonának
fölöslegéhez csatolva Erzsébet
királyné alapítványt fog léte-
síteni a gödöllõi szegény sor-
sú iskolás gyermekek segélye-
zésére.

Jólesõ, bensõ érzéssel, édes,
fájó könnyel munkálkodtunk
ennek az emlékmûnek a meg-
teremtésén, mert hisz egyetlen
vigaszunk, egyetlen büszkesé-
günk, hogy emléket állíthatunk
Neki, Magyarország legjobb
királynéjának ezen a helyen s
hogy e mûben dicsõ emlékeze-
tét fennen megõrizhetjük, hogy
amit Õ magasztos lélekkel imá-
dott, a nagy természetet, dicsõ
emlékének megõrzõjévé, em-
lékszobrának méltó keretévé
avathatjuk.

Ti pediglen derék utódaink,
ha ezen legnemesebb érzelme-
inkkel állított emlék, melyet mi
szent ereklyeként fogunk õriz-
ni s amelynek szeretettel való
gondozására titeket is kérünk,
a századok súlya alatt mégis
romba dõlne, állítsátok azt fel
újból a magyar haza minden-
kori védõangyalának, Erzsébet
legjobb királynénknak emléké-
re s még haló porainkból is há-
lás köszönetünk száll érte felé-
tek.

A magyarok Istene áldjon
benneteket!

Kelt Gödöllõn, az Úrnak
1901. évi május hó 1-sõ nap-
ján"

Erzsébet királyné szobrának
és ezzel együtt a felújított Er-
zsébet-park átadására az erede-
ti avató ünnepség után ponto-
san 110 évvel, 2011. május 19-
én kerül sor. A szoborba most a
két idõkapszula mellé egy har-
madik  idõkapszulát is elhelyez-
nek az újraavatás tiszteletére.
Még több részlet a szobor sor-
sáról a http://www.mult-kor.hu/
cikk.php?id=32584 oldalon.

Időkapszulát találtak
a 110 éves Erzsébet
királyné-szoborban

A talapzat zebegényi trachitból készült

Elsősegélynyújtásból
vizsgáztak

Móra Ferenc: Anyának
Álmomban az éjszaka
aranykertben jártam.
Aranykertben aranyfán
aranyrigót láttam.
Aranyrigó énekét
a szívembe zártam.

Ahány levél lengedez
szélringatta ágon,
ahány harmatcsepp ragyog
fûszálon, virágon
Édesanyám, fejedre
annyi áldás szálljon.

Három zebegényi is részt vett az életmentő tanfolyamon

www.nagymaros-
http://www.mult-kor.hu/
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A "Tisztelet a Mesternek"
sorozat keretében került sor
Nuridsány Zoltán (1925-
1974) festõmûvész emlékki-
állításának megnyitójára áp-
rilis 2-án, szombaton 15 óra-
kor a Szõnyi István Emlék-
múzeumban. Köszöntõt
mondott dr. habil Kálnoki-
Gyöngyössy Márton megyei
múzeumigazgató, a kiállítást
Laczkó Ibolya mûvészettör-
ténész, a MAOE titkára nyi-
totta meg közremûködött
Horgas Eszter fuvolamû-
vész. A tárlat  június 7-ig te-
kinthetõ meg.

"Tisztelet a Mesternek - e
címmel láthatnak gondosan
válogatott keresztmetszetet
Nuridsány Zoltán életmûvé-
bõl, megidézve azt a szelle-
miséget, melyet Szõnyi Ist-
ván tanítványai számára élet
szóló zsinórmértékként ad-
hatott: a biztos szakmai tu-
dáson túl a gondolat szabad-
ságát.

Az erdélyi és örmény gyö-
kerekkel rendelkezõ tehetsé-
ges festõ Szõnyi, Kmetty és
Fónyi Géza tanítványaként
az Európai Iskola mûvészei
között lírai, rendkívül szug-
gesztív képeket állított ki. A
háború végét követõ néhány
boldog év után bekövetkezõ
politikai fordulat a mûvé-

szetre is katasztrofális ha-
tással volt. Az egyébként a
mûvészetet és a mûvészeket
saját céljaira a leg-
messzebbmenõen fel- és ki-
használó diktatúra nem csu-
pán a tematikát határozta
meg, hanem uralni kívánta
a gondolat kifejezésének
módját is, kötelezõvé téve a
szirupos mázzal leöntött ter-
mészetelvûséget.

Nuridsány és hasonló
szellemû, tehetségû kortár-
sai számára két út maradt:
vagy elhagyják hazájukat,
hogy gondolataik kifejezésé-

nek szabadságát megõriz-
hessék, vagy megpróbálnak
gúzsba kötve táncolni. Egy
egész generáció munkássá-
ga született így, mondhatni
fél-illegalitásban, hiszen ép-
pen létük egyik lényegétõl, a
nyilvánosságtól, a közön-
ségtõl, annak reakciójától,
az értõ kritika visszajelzésé-
tõl voltak megfosztva.
Jánossy Ferenc, Orosz Gel-
lért, Sugár Gyula és
Nuridsány Zoltán, a legen-
dás "négyes fogat" ezt az
utat választotta. Munkássá-
guk méltó elemzésével a ma-
gyar mûvészettörténet írás

Nuridsány Zoltán emlékkiállítás
a Szõnyi múzeumban

máig adós. E pályaíven je-
lentõs törést okozott az
1956-os forradalmat követõ,
befelé forduló letargia.

Hosszú évek elteltével 1962-
ben mutatott be önálló kiál-
lítást a Fényes Adolf Terem-
ben. A mesterségbeli tudást,
képalkotó eszközöket maga-
biztosan uraló mûvész, tel-
jes birtokában van a színek
és formák, fények és felüle-
tek kezelésének a portrék
elemzõ lélekábrázolásában,
táj vagy csendélet karakte-
rének kifejezésében éppúgy,
mint abban a szürreális,
konstruktív lírában, amely
az Európai Iskola mitologi-

kus világát jellemezte. A Vi-
etnamban eltöltött idõ vizu-
ális élményeinek kivetülése
a rendteremtõ erõ képi meg-
jelenését erõsítette. A szigo-
rú, klasszikus rend és az ér-
zékeny vibrálás ellentétével
képes volt mûvein harmóni-
át teremteni és szépséget
sugározni.

Végignézve a számára
megadatott rövid alkotói

periódus gazdag munkássá-
gát, e színes válogatásból is
kiviláglik az a lenyûgözõ,
következetes szemlélet, szak-
mai igényesség, a gondolati
világ vizuális megfogalma-
zásának érettsége, amely
már rendkívül fiatalon is
egyenrangú félként emelte
az Európai Iskola mûvészei
közé, és vezetett végig töret-
lenül életmûvén" - mondta a
kiállítást megnyitó beszédé-
ben Laczkó Ibolya mûvé-
szettörténész.

A kiállítást Laczkó Ibolya művészettörténész, a MAOE
titkára nyitotta meg

Horgas Eszter fuvolamű-
vész előadása

A "Tisztelet a Mesternek” - Nuridsány Zoltán életművé-
ből nyílt kiállítás megnyitójára sokan voltak kíváncsiak
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A kéziratok leadásának határideje: minden hónap 20.
(A kéziratokat a polgármesteri hivatal

 titkárságán lehet leadni.)

A Szõnyi István Baráti Kör
szervezésében a mûvésze-
tek világában eligazodni
vágyó fiatalok és idõsebbek
számára ajánljuk szabadis-
koláinkat, új mûvészeti és
kézmûves táborainkat, de
várjuk az osztálykirándulá-
sukhoz szép környezetet,
olcsó szálláshelyeket és jó
programokat keresõ tanárok
és diákok jelentkezését is!

Ifjúsági mûvésztelep
25. évfolyam 10-16 év kö-
zötti fiatalok részére jú-
nius 19-tõl június 30-ig.
Tanárok: rajz- festõ osz-
tály: Sinkó István képzõ-
mûvész és Kiss Mihály fes-
tõmûvész; kerámia osztály:
Ujj Zsuzsa keramikusmû-
vész; tûzzománc osztály:
Mártonffy Mandula ipar-
mûvész.

Szõnyi István Képzõ-
mûvészeti Szabadiskola
44. évfolyam 16 év feletti
fiatalok és felnõttek részé-
re július 3-tól július 23-ig.
Tanárok: festõ osztály: Ko-

pek Rita festõmûvész; rajz
osztály: Szunyoghy András
grafikusmûvész; szobrász
osztály: Buda István szob-
rászmûvész; kerámia osz-
tály: F. Orosz Sára kerami-
kusmûvész; tûzzománc osz-
tály: Somogyi Gábor festõ-
mûvész

"Agyagos kezek" címû
kerámiatábor kicsiknek
(8-14 éves kor között) jú-

Kulturális és művészeti programok 2011-ben
a Szőnyi kertben: fényrózsa és művésztelep

A Lajta Szobon
A Leitha Emlékév tiszteletére május 2-án, hétfõn 18
órakor ünnepélyes keretek között fogadják a szobi
kompátkelésnél a Lajta Monitor Múzeumhajót. Az ün-
nepség után vetítés lesz a Flotta és a Flotilla hajóiról a
Zátony sörözõben

A múzeumhajót május 3-án, kedden és 4-én, szer-
dán 9-18 óra között látogathatják az érdeklõdõk. Egyé-
ni látogatók belépõdíja felnõtteknek 1000, diákoknak
500 forint. Iskolás csoportoknak díjtalan.

lius 25-tõl július 29-ig. Ta-
nár: Véninger Margit kera-
mikus.

Festõ kurzus 16 év fe-
letti fiatalok és felnõttek
részére július 25-tõl júli-

us 29-ig. Tanár: Fenyvesi
Gábor festõmûvész.

Fényrózsa tábor 8-14
év közötti gyermekek ré-
szére augusztus 1-tõl au-
gusztus 7-ig. Tanárok -
kézmûvesség: Csilléry Or-
solya grafikusmûvész; zene
és tánc: Gebri Bernadett
népzenész; természetjárás:
Vörös Ildikó biokertész és
Tóth Márton biológiatanár.

Fazekas tábor 15 év fe-
letti fiatalok és felnõttek
részére augusztus 8-tól
augusztus 12-ig. Tanár:
Császár Ernõ keramikus.

Részletes információ:
2627 Zebegény, Bartóky u.
7. Ügyintézõ: Varsányi
Andrea  tel: 30/219-5659,
w w w . s z o n y i t a b o r . h u ;
szonyitabor10@gmail.com

www.zebegeny.hu
mailto:dunapress@invitel.huFelelos
www.szonyitabor.hu

